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    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           

                ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

       ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ      

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ  

18ης Συνεδρίασης Δημοτικού Συμβουλίου 

της 23ης Σεπτεμβρίου 2019   

 

Στο Δημαρχιακό Κατάστημα Γαλατσίου σήμερα, 23 Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:00, συγκεντρώθηκε το 

Δημοτικό Συμβούλιο Γαλατσίου για δημόσια έκτακτη συνεδρίαση, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου με αριθ. πρωτ. 26356/19-

09-2019, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημαρχιακού Καταστήματος και επιδόθηκε με αποδεικτικό σε 

κάθε Δημοτικό Σύμβουλο και στο Δήμαρχο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 74 του Ν.4555/2018.  

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία, αφού σε συνολικό αριθμό 33 μελών παραβρέθηκαν τριάντα δυο (32) μέλη. 

 

1.  ΡΩΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πρόεδρος Δ.Σ. 

2.  ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γραμματέας Δ.Σ. 

3.  ΚΟΡΡΕΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  Αντιδήμαρχος 

4.  ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Αντιδήμαρχος 

5.  ΣΚΛΗΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Αντιδήμαρχος 

6.  ΜΑΝΔΗΛΑΡΑ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ Αντιδήμαρχος 

7.  ΡΟΠΟΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Αντιδήμαρχος 

8.  ΖΗΚΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ – ΜΑΡΙΑ  Αντιδήμαρχος 

9.  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (ΜΑΝΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος 

10.  ΔΕΡΕΔΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

11.  ΜΠΑΣΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

12.  ΔΗΜΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

13.  ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

14.  ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ – ΧΡΥΣΑΓΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Δημοτική Σύμβουλος 

15.  ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΓΑΜΕΜΩΝ (ΜΕΜΟΣ) Δημοτικός Σύμβουλος, ο οποίος αποχώρησε μετά την ψήφιση του 

30ου θέματος Η.Δ. το οποίο συζητήθηκε 31ο. 

16.  ΜΠΟΥΓΙΟΥΚΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

17.  ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ  Δημοτική Σύμβουλος 

18.  ΜΠΑΚΑΛΟΥ ΙΣΙΔΩΡΑ Δημοτική Σύμβουλος 

19.  ΚΑΖΑΓΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ (ΝΑΤΑΣΑ) Δημοτική Σύμβουλος 

20.  ΑΡΓΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ  Δημοτικός Σύμβουλος 

21.  ΑΜΟΡΓΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 

22.  ΖΩΜΠΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

23.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ Δημοτική Σύμβουλος 

24.  ΚΙΤΣΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ  Δημοτική Σύμβουλος 

25.  ΜΠΟΥΡΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Δημοτική Σύμβουλος 

26.  ΜΑΓΚΑΝΑΡΗΣ ΠΕΤΡΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

27.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

28.  ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  Δημοτικός Σύμβουλος 

29.  ΙΜΠΡΙΑΛΟΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος 

30.  ΣΑΠΟΥΝΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ (ΑΓΓΕΛΙΚΑ) Δημοτική Σύμβουλος 

31.  ΖΕΡΒΑ – ΓΚΙΟΥΡΤΖΙΑΝ ΕΛΕΝΗ Δημοτική Σύμβουλος, η οποία αποχώρησε μετά την ψήφιση του 1ου 

θέματος Η.Δ. το οποίο συζητήθηκε 2ο. 

32.  ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ Δημοτικός Σύμβουλος 

 

Απουσίασε, παρόλο που νόμιμα προσκλήθηκε η Δημοτική Σύμβουλος κ. Λεπίδα – Ντάγλα Σοφία. 

 

Επίσης παραβρέθηκαν οι υπάλληλοι κ.κ. Πρίντζου Ελένη (Δ/ντρια Οικονομικών Υπηρεσιών), Λεμπέσης Νικόλαος (Δ/νση 

Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης Εμπορικών Δραστηριοτήτων), Ζήκου Χριστίνα (Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών – Τμήμα Τεχνικών Μελετών & Έργων), Δρακούλη Αντωνία (Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών – Τμήμα Υποστήριξης 

Πολιτικών Οργάνων) και Τσιακίρης Δήμος (Κλητήρας). 

 

Παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Μαρκόπουλος και η γραμματέας – Δημοτική υπάλληλος κ. Πετρίδου Ουρανία. 

 

Αφού άρχισε η συνεδρίαση συζητήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
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ΘΕΜΑ: 32ο της Ημερήσιας Διάταξης (το οποίο συζητήθηκε 33ο) 
 

«Διεξαγωγή έρευνας αξιολόγησης της Κοινωνικής Υπηρεσίας από τους ίδιους τους αποδέκτες των 
υπηρεσιών της». 
 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ.: 254/2019 
  

Ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης, θέτει υπόψη του 
Σώματος το με αριθ. πρωτ. 26275/18-09-2019 έγγραφο του κ. Δημάρχου (Δ/νση Κοινωνικής 
Πολιτικής & Υγείας – Τμήμα Ψυχοκοινωνικής Στήριξης & Ανάπτυξης), το οποίο έχει ως εξής: 
 

Στη βάση της μακρόχρονης λειτουργίας της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας 

του Δήμου Γαλατσίου και της συνεχούς παροχής κοινωνικών υποστηρικτικών υπηρεσιών σε 

τοπικό αυτοδιοικητικό επίπεδο, εκτιμούμε πως είναι κρίσιμη η αξιολόγηση της από τους ίδιους 

τους εξυπηρετούμενους/αποδέκτες της, πολίτες του δήμου. Προτείνεται, λοιπόν, η διεξαγωγή 

μελέτης αξιολόγησης των κοινωνικών υπηρεσιών και δομών της Διεύθυνσης  Κοινωνικής 

Πολιτικής και Υγείας μέσω έρευνας, με δείγμα μελέτης τους ίδιους τους ωφελούμενους πολίτες 

της Διεύθυνσης.  

Πιο συγκεκριμένα, με την εν λόγω μελέτη θα επιχειρηθούν: α) η εκτίμηση του βαθμού 

ικανοποίησης των εξυπηρετούμενων πολιτών από τις παρεχόμενες υπηρεσίες,  β) η εκτίμηση της 

αποτελεσματικότητας και ανταπόκρισης της ασκούμενης κοινωνικής πολιτικής του Δήμου 

Γαλατσίου, όπως αυτή εφαρμόζεται συναρτήσει τόσο των καταστατικών της στόχων όσο και των 

προδιαγεγραμμένων εθνικών και ευρωπαϊκών κατευθύνσεων. Αναλυτικότερα τα ζητήματα που 

μας ενδιαφέρει να εξεταστούν είναι: α) η αναγκαιότητα συνέχισης ή/και περαιτέρω επέκτασης 

ή/και προσαρμογής των κοινωνικών υπηρεσιών, δομών και παροχών της Υπηρεσίας, β) η 

αξιολόγηση της δημοσιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, γ) η αξιολόγηση του βαθμού 

ικανοποίησης των εξυπηρετούμενων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας από τη 

φύση των παρεχόμενων υπηρεσιών (επιδόματα, συμβουλευτική στήριξη, διάθεση φαρμάκων, 

κλπ). 

Η ερευνητική προσέγγιση θα ακολουθήσει τις αρχές της ποσοτικής έρευνας με τη χρήση 

έντυπου ερωτηματολογίου μικρής έκτασης (περί των 8 σελίδων). Το ερωτηματολόγιο θα 

απευθύνεται στους αποδέκτες των κοινωνικών υπηρεσιών της Διεύθυνσης. Η έρευνα θα 

διεξαχθεί εντός εύλογου διαστήματος, τέτοιου που θα εξασφαλίσει τη συγκέντρωση 

ικανοποιητικού αριθμού συμπληρωμένων ερωτηματολογίων. Διευκρινίζουμε πως οι εν λόγω 

αποδέκτες αφορούν άτομα που εξυπηρετούνται από τις λειτουργίες της Κοινωνικής Υπηρεσίας, 

του Κέντρου Κοινότητας, του Δημοτικού Ιατρείου, και τις παροχές του Κοινωνικού Φαρμακείου, 

του Κοινωνικού Παντοπωλείου και Κοινωνικού Συσσιτίου. Το αυτο-συμπληρούμενο 

ερωτηματολόγιο θα περιλαμβάνει κλειστού και ανοιχτού τύπου ερωτήσεις. Το ερωτηματολόγιο 

διαρθρώνεται σε δύο κύριους θεματικούς άξονες. Ο μεν πρώτος αφορά στην αξιολόγηση της 

ποιότητας των παρεχόμενων υπηρεσιών, ενώ ο δεύτερος  στην αξία των παρεχόμενων 

υπηρεσιών για τη ζωή του αποδέκτη. Τέλος, ας σημειωθεί πως για την αποφυγή ταυτοποίησης 

των απαντώντων δεν θα ζητηθεί η καταγραφή κανενός προσωπικού δεδομένου (χρήση 

ανώνυμου ερωτηματολογίου). 
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Παρακαλούμε για την έγκριση διενέργειας της ανωτέρω μελέτης από στέλεχος της 

Κοινωνικής Υπηρεσίας (Κοινωνιολόγο), χωρίς να προκύψει οικονομικό κόστος.  

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο 
 

Μετά από συζήτηση κι έχοντας υπόψη τα παραπάνω. Μειοψηφούντων των κ.κ. Χαραλαμπίδη, 
Οικονόμου & Ιμπριάλου οι οποίοι καταψηφίζουν. 

 

                   Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  κατά πλειοψηφία 

Εγκρίνει τη διενέργεια της ανωτέρω μελέτης από στέλεχος της Κοινωνικής Υπηρεσίας 
(Κοινωνιολόγο), χωρίς να προκύψει οικονομικό κόστος. 
............................................                                                                                      

Ακριβές Απόσπασμα 

                                                                                          Γαλάτσι, 24-09-2019 
                                                                                          Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  
 
 
                                                                                            ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΩΜΑΝΟΣ 


